Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14 октября 2020 года                                                                                        № 671

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 12 августа 2020 года № 512 «О некоторых вопросах снятия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 8 октября 2020 года № 131 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Забайкальского края» администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 12 августа 2020 года № 512 «О некоторых вопросах снятия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие дополнения:
дополнить пунктами 4,5,6 следующего содержания:
«4. Органам местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» во взаимодействии с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в г. Хилок, МО МВД России «Петровск-Забайкальский», организациями независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальными предпринимателями:
1) усилить контроль за соблюдением хозяйствующими субъектами требований к осуществлению деятельности, предусмотренных настоящим постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  от 15 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»;
2) осуществлять информирование граждан, в том числе работников, о необходимости соблюдения мер профилактики новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
5. Работодателям:
1) усилить контроль за соблюдением работниками требований, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего постановления;
2) организовать (при возможности) перевод работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам) в количестве не менее 30% от общей численности на дистанционный режим работы;
3) осуществлять мероприятия, направленные на «разрыв» механизма передачи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 мая 2020 года № 15.
6. Рекомендовать профсоюзным организациям усилить контроль за исполнением локальных правовых актов, предусматривающих меры по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV), реализацией планов неотложных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV), соблюдением регламентов безопасной деятельности организации (индивидуального предпринимателя), в том числе обеспечения санитарно-гигиенической безопасности, в целях противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).».
пункты 4,5, 6 считать соответственно пунктами 7,8,9.
	7. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
8. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
9. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 08.10.2020 года

Глава муниципального района                                                             Н.В. Горюнов

90031508